3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

     от 12 ноября 2015 г.

              № 150

п. Эгвекинот

О внесении изменений в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 19 декабря 2014 года № 103 «О принятии к осуществлению части полномочий органами  местного самоуправления городского  поселения  Эгвекинот»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов городского поселения Эгвекинот от 30 сентября 2015 г. № 30, Уставом Иультинского муниципального района, Совет депутатов Иультинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 19 декабря 2014 года № 103 «О принятии к осуществлению части полномочий органами  местного самоуправления городского  поселения  Эгвекинот» следующие изменения:

1.1. В подпункте 21 пункта 1 после слов «резервирование земель и изъятие» слова и знаки препинания «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2. Администрации Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа заключить дополнительное соглашение к соглашению от 22 декабря 2014 года между Администрацией городского поселения Эгвекинот и Администрацией Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета  городского поселения Эгвекинот.
3. Настоящее  решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить  на  заместителя Председателя  Совета  депутатов  Иультинского муниципального района Грызунова А.В.
	Глава
Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов
Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный